
1

Tato stránka byla přeložena pomocí strojového překladu [Odkaz].  Strojové překlady mohou 
obsahovat chyby, které mohou snižovat jejich srozumitelnost a přesnost. Veřejný ochránce práv 
nenese žádnou odpovědnost za případné nesrovnalosti. Pokud chcete mít nejspolehlivější 
informace a právní jistotu, podívejte se na původní znění v angličtina (odkaz viz výše).  Více 
informací naleznete v naší politice týkající se jazyků a překladů [Odkaz]. 

Způsob, jakým Evropská komise vyřídila žádost o 
přístup veřejnosti ke zprávám o situaci migrantů v 
Řecku 

Otevřený případ 
Případ 211/2022/TM  - Otevřeno dne 11/02/2022  - Rozhodnutí ze dne 28/06/2022  - 
Dotčený orgán Evropská komise ( Další šetření není důvodné )  | 

Generální sekretariát 

Vedoucí oddělení – C2 

Etika, řádná správa & 

Vztahy s evropským veřejným ochráncem práv 

Evropská komise 

Vážený pane X, 

Veřejný ochránce práv obdržel stížnost na Evropskou komisi. 

V červnu 2021 požádal stěžovatel Komisi o přístup veřejnosti k i) „technickým a podrobným 
zprávám“  zástupců Komise ve dvou migračních hotpotech v Řecku a ii) zprávám o řízení 
migrace v Řecku za  určitá období. Tato stížnost se týká první části žádosti stěžovatele o přístup 
veřejnosti podle nařízení č. 1049/2001 [bod i)]. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

Komise identifikovala 38 dokumentů spadajících do oblasti působnosti první části žádosti 
stěžovatele, konkrétně „denní zprávy, které konsolidují zprávy všech zástupců Komise EU na 
ostrovech hotspotů“,  a poskytla široký částečný přístup, s výhradou úpravy osobních údajů. 
Stěžovatel se domníval, že Komise zúžila rozsah jeho žádosti, neboť neidentifikovala e-maily 
zaměstnanců Komise ve dvou hotspotech, na nichž jsou založeny „denní zprávy“. Komise 
uvedla, že tyto e-maily od jejích zástupců v Řecku nejsou registrovány v jejím systému správy 
dokumentů, neboť jsou krátkodobé a velmi technické povahy. 

Rozhodli jsme se zahájit šetření ohledně toho, jak Komise vyřizuje žádost stěžovatele o přístup.

Nařízení 1049/2001 stanoví, že žádosti o přístup by měly být vyřizovány neprodleně. Je v 
souladu s touto zásadou, že se také snažíme řešit případy, jako je tento, co nejrychleji. 

Jako první krok považujeme za nezbytné přezkoumat denní zprávy, které byly sděleny 
stěžovateli, jakož i vzorek „ technických a podrobných zpráv vypracovaných zástupcem Komise 
EU na ostrovech“, a to v rozsahu, v jakém stále existují. Byli bychom proto rádi, kdyby nám 
Komise mohla do 21. února 2022 zaslat kopii e-mailů týkajících se období od 1. ledna 2021 
do 1. února 2021, nejlépe v elektronické podobě prostřednictvím šifrovaných e-mailů [1] . 
Pokud to nebude možné, žádáme Komisi, aby namísto toho poskytla novější vzorek těchto 
e-mailů (například za období od 1. ledna 2022 do 1. února 2022) spolu s odpovídajícími 
denními zprávami. 

S dokumenty, které jsou předmětem žádosti o přístup veřejnosti, bude zacházeno důvěrně a s 
veškerými dalšími materiály, které se Komise rozhodne sdílet s námi, že jsou důvěrné. S 
dokumenty tohoto druhu bude nakládáno a uchováváno v souladu s tímto důvěrným statusem a
budou vymazány ze spisu veřejného ochránce práv krátce po ukončení šetření. 

Postoj Komise byl uveden v její potvrzující odpovědi. Pokud by však Komise chtěla poskytnout 
další stanoviska, která by měla veřejná ochránkyně práv zohlednit během tohoto šetření, byli 
bychom rádi, kdyby nám tato stanoviska mohla být poskytnuta do patnácti pracovních dnů od 
obdržení tohoto dopisu, tedy do 7. března 2022. 

Kromě toho se domníváme, že by bylo užitečné naplánovat schůzku mezi Komisí a 
vyšetřovacím týmem veřejné ochránkyně práv, na níž bude možné tento případ projednat. Za 
účelem zajištění podrobností této schůze, ideálně do 10. března 2022, lze kontaktovat 
vyšetřující úředníkku, paní Terezu  Mandjukovou. 

S upřímnou úctou, 

Rosita Hickey  ředitelka šetření 

Štrasburk, 11. února 2022 



3

[1]  Šifrované e-maily mohou být zaslány na naši vyhrazenou poštovní schránku. 


